

Greenius ApS

Blomstervej 44
8381 Tilst

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2018

Mohammed Hassan Kandas
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Greenius ApS Blomstervej 44 8381 Tilst Telefonnummer: 27642877 CVR-nr: 33963521 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Jyske Bank Randersvej 37 8200 Århus N
Revisor	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for engroshandel med frugt og grøntsager, samt anden beslægtet virksomhed.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2017 udgør kr. 4.665.333, mens årets resultat efter skat udgør kr. 48.939.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 6.433.759.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2017 er efter direktionens vurdering ikke tilfredsstillende, men dog forventet. Selskabet har i regnskabsperioden konstateret underslæb begået af en betroet medarbejder. Medarbejderen har bekendt sine ulovligheder og underskrevet på et gælds brev på kr. 1.613.126. Ledelsen anser gældsbrevet for en usikker fordring, og har valgt at hensætte beløbet til imødegåelse til tab, og det påvirker det samlede resultat negativ med kr. 1.613.126.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Direktionen forventer en fortsat positiv udvikling omkring selskabets drifts- og kapitalforhold.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		4.665.333	4.780.003
Personaleomkostninger	1	-4.032.827	-2.682.130
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-61.744	-52.604
Resultat af ordinær primær drift		570.762	2.045.269
Andre finansielle indtægter	3	98.342	25.774
Øvrige finansielle omkostninger	4	-114.460	-82.381
Ordinært resultat før skat		554.644	1.988.662
Skat af årets resultat	5	-505.705	-456.586
Årets resultat		48.939	1.532.076
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		48.939	1.532.076
I alt		48.939	1.532.076

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		341.644	293.771
Indretning af lejede lokaler		64.030	0
Materielle anlægsaktiver i alt	6	405.674	293.771
Anlægsaktiver i alt		405.674	293.771
Fremstillede varer og handelsvarer		1.858.244	803.835
Varebeholdninger i alt		1.858.244	803.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.954.107	6.004.339
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.037.696	2.667.996
Andre tilgodehavender		1.960.932	246.802
Tilgodehavender i alt		11.952.735	8.919.137
Likvide beholdninger		18.182	396.342
Omsætningsaktiver i alt		13.829.161	10.119.314
Aktiver i alt		14.234.835	10.413.085

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		6.353.759	6.304.820
Egenkapital i alt		6.433.759	6.384.820
Hensættelse til udskudt skat		39.368	35.253
Andre hensatte forpligtelser		1.613.126	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.652.494	35.253
Gæld til banker		2.326.177	862.197
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.049.022	1.400.887
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		473.140	797.753
Skyldig selskabsskat		501.590	457.007
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		727.416	471.807
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		71.237	3.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.148.582	3.993.012
Gældsforpligtelser i alt		6.148.582	3.993.012
Passiver i alt		14.234.835	10.413.085

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital my. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	80.000	6.304.820	6.384.820
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	48.939	48.939
Egenkapital, ultimo	80.000	6.353.759	6.433.759

Ingen ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen den 13/10 2011.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Løn og gager	3.945.586	2.594.767
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	82.905	57.011
Øvrige personaleomkostninger	4.336	30.352
	<u>4.032.827</u>	<u>2.682.130</u>

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde ca. 15 ansatte.
Der er ikke udbetalt tantieme eller særskilt vederlag til direktionen.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.805	52.604
Indretning af lejede lokaler	3.939	0
	<u>61.744</u>	<u>52.604</u>

3. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 98.342 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 114.460 vedrører kr. 14.735 renter på mellemværende med nærtstående parter.

5. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	501.590	457.007
Ændring af udskudt skat	4.115	-421
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	505.705	456.586

Der er i perioden indbetalt kr. 457.007 i koncernskat.

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	525.043	0
Tilgang	105.679	67.969
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	630.722	67.969
Af- og nedskrivning primo	231.273	0
Årets afskrivning	57.805	3.939
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	289.078	3.939
Regnskabsmæssig værdi ultimo	341.644	64.030

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasing aftale på 14 mdr. med en samlede leasingydelse på 649 tkr samt 48 mdr. med en samlede ydelse på kr. 879 tkr. Herudover har selskabet en gennemsnitlig, månedlig huslejeforpligtelse på kr. 65.000 excl. moms.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mossa Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor banken stillet virksomhedspant på kr. 4.500.000 samt selvskyldnerkaution af tredje mand.

